
 

1 
 

Uživatelský manuál 
 

 

Obsah 
Uživatelský manuál – rapax ............................................................................................................................ 1 

Upozornění ................................................................................................................................................. 2 

Obsah balení ............................................................................................................................................... 2 

Poučení o bezpečnosti ............................................................................................................................... 2 

Nastavte a připojte kameru ....................................................................................................................... 2 

Umístění instalace ...................................................................................................................................... 2 

Způsob instalace ......................................................................................................................................... 3 

Technická specifikace ................................................................................................................................. 3 

Údržba ........................................................................................................................................................ 3 

Ochrana životního prostředí ...................................................................................................................... 3 

 

 



 

2 
 

Upozornění 

Tato uživatelská příručka obsahuje důležité informace týkající se provozu vašeho kamerového sloupu 

rapax. Před instalací a provozem sloupu se ujistěte, že jste si přečetli celý tento návod k použití. Pokud 

instalujete tento kamerový sloup pro použití jinými osobami, musíte tuto příručku (nebo její kopii) 

nechat u koncového uživatele. 

Obsah balení 

1x Kamera 

1x Ocelová základna 

1x příhradová konstrukce sloupu (volitelná výška) 

4x Betonová dlaždice 

1x Kryt s víkem na základnu 

10x spojovací materiál (šroub, matice, podložka) 

 

Poučení o bezpečnosti 

Bezpečnostní poučení pro užívání kamerového sloupu rapax jsou klíčová pro zajištění ochrany osob a 

zařízení. Před instalací nebo údržbou je nutné se seznámit s veškerou dokumentací a dodržovat všechny 

bezpečnostní postupy. Důležité je zajistit, aby byl sloup vždy správně a stabilně sestrojen a případně 

ukotven, aby nedošlo k jeho pádu a zranění osob nebo poškození majetku. Manipulace s elektrickými 

komponenty je povolena pouze pouze kvalifikované obsluze s příslušným školením při vypnutém 

napájením, aby se předešlo riziku úrazu elektrickým proudem. V případě jakýchkoli nejasností nebo 

problémů je třeba okamžitě kontaktovat technickou podporu. Dodržování těchto zásad zajišťuje 

bezpečný a efektivní provoz kamerového sloupu. 

Nastavte a připojte kameru 

Postupujte dle návodu konkrétní kamery. V případě potíží kontaktujte výrobce kamerového sloupu 

rapax. 

Umístění instalace 

Při umisťování kamerového sloupu rapax je důležité zvolit místo, které umožní optimální pokrytí 

monitorované oblasti a zároveň bude respektovat právní normy ochrany osobních údajů. Kamera by 

měla být umístěna v dostatečné výšce, aby nebyla snadno dostupná a zároveň poskytovala široký zorný 

úhel. Důležité je také umístění kamery na viditelném místě, což působí preventivně proti potenciálním 

narušitelům. Při výběru konkrétního místa je třeba zvážit, které oblasti majetku je potřeba monitorovat, 

příkladem jsou parkovací místa, vstupní brány a pod. Je doporučeno rozmístit kamery tak, aby bylo 

zajištěno maximální pokrytí bez "slepých míst". Při instalaci je nutné dbát na to, aby kamera 

nezasahovala do soukromí dalších osob a nebyla nasměrována na místa, kde by mohla zaznamenávat 

citlivé údaje. 



 

3 
 

Způsob instalace 

Instalaci zajišťuje výhradně proškolený pracovník.  

Technická specifikace 

Rozměry d*š*v 600*600*max 4500mm(výška volitelná) 

Údržba 

Údržba kamerového sloupu rapax je klíčová pro jeho dlouhodobou a spolehlivou funkčnost. Před 

zahájením jakýchkoliv údržbových prací je nutné zařízení odpojit od elektrického napájení. Pravidelně 

kontrolujte a čistěte vnější povrchy kamery, aby nedošlo k ukládání prachu a nečistot, které by mohly 

ovlivnit kvalitu obrazu nebo funkčnost zařízení. Optické části kamery by měly být čištěny pouze pomocí 

vhodných čisticích prostředků určených pro optiku, aby se předešlo poškrábání nebo jinému poškození. 

Dále je doporučeno provádět vizuální kontrolu kabeláže a spojů, zda nedošlo k poškození izolace nebo 

konektorů. V případě zjištění jakéhokoliv poškození nebo nesrovnalostí je třeba obrátit se na výrobce 

kamerového sloupu rapax. Pro podrobnější informace o údržbě a servisu vašeho výrobku si stáhněte 

oficiální návod ke konkrétní kameře. 

Ochrana životního prostředí 

Odpadní elektrické výrobky by se neměly likvidovat s domácí odpad. Recyklujte tam, kde 

existuje zařízení. Informace o recyklaci vám poskytne místní úřad nebo prodejce.  

 


	Uživatelský manuál
	Upozornění
	Obsah balení
	Poučení o bezpečnosti
	Nastavte a připojte kameru
	Umístění instalace
	Způsob instalace
	Technická specifikace
	Údržba
	Ochrana životního prostředí


